ATA POR FALTA DE QUÓRUM DE REUNIÃO DA 14ª REUNIÃO

ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE COMBATE A

DISCRIMINAÇÃO DE LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS E

TRANSEXUAIS - LGBT+ DO CEARÁ

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas e quarenta
minutos,  foi realizada pela plataforma do Meet, na sala  https://meet.google.com/xkm-pmbp-kau?
authuser=2,  a  14ª  Reunião  Ordinária  do  Conselho  Estadual  de  Combate  à  Discriminação  de
Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis e Transexuais – LGBT+, criado pelo Decreto nº 33.906/2021
e alterado pelo Decreto nº 35.494/2023, nos termos da Lei Estadual nº 18.310, de 17 de fevereiro de
2023,  vinculado à  Secretaria  da  Diversidade  do  Governo do Estado do Ceará,  a  presença  dos
seguintes conselheiros: Narciso Júnior (Secretaria da Diversidade), André Marinho (Secretaria da
Juventude), Ana Valéria Escolástico Mendonça (Secretaria de Saúde), Silvio Rodrigo Alves Ferreira
(Secretaria de Saúde),  Lucas Mateus Sobrinho de Lima (Secretaria de Igualdade Racial),  Elísio
Loiola (Sindicato dos Assistentes Sociais do Estado do Ceará—SASEC), Paulo Ricardo Andrade da
Costa (Diversidade do Curtume), Larissa Ferreira Nunes (Grupo de Pesquisas e Intervenções sobre
Violências e Produção de Subjetividades – VIESES/UFC), Emmanoelly Silva Rocha (Articulação
Brasileira de Lésbicas – ABL), Cecília dos Santos Góis (Articulação Brasileira de Lésbicas – ABL),
Paula Lopes Costa Lima (Associação de Travestis e Mulheres Transexuais do Ceará – ATRAC).
Sem justificativas de ausências. A Vice-Presidenta Manu Rocha, constata às 14h40min. a ausência
de  quórum  regimental  necessário  à  instalação  da  Reunião  Plenária  Ordinária  e encerra  a  14ª
Reunião Ordinária do CECD LGBT.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

https://meet.google.com/xkm-pmbp-kau?authuser=2
https://meet.google.com/xkm-pmbp-kau?authuser=2